
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение муниципального 

образования « Закрытое административно –территориальное образование Знаменск 

Астраханской области»   «Гимназия № 231» 

 

 
                                                        Приказ 

 

от  01 октября 2021                                                           № 145  - о 

 
Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№ 231 

_______________________ 

 

  

           В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012    № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета ЗАТО Знаменск от 

25.08.2020 №89 «Об утверждении Положения об организации и обеспечении 

питанием обучающихся общеобразовательных организаций ЗАТО Знаменск» (с 

изменениями от 04.03.2021 № 11, от 26.08.2021 № 73, от 28.09.2021 № 91), - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья  в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231. 

          2. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья о порядке 

и условиях обеспечения питанием. 

          3. Секретарю  Ястребовой Д.В.: 

          1)  довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц; 

          2) разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231 (http://30znam-g231.ucoz.ru/  http:/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3) обеспечить хранение настоящего приказа. 

          4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года. 

          5.Считать утратившим силу приказ от 27 августа 2021 № 126-о «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 

231». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                           Н.А. Борзых 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№п/п ФИО Подпись Дата ознакомления 

1. Ястребова Д.В.   

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389174&dst=100551&field=134&date=27.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389174&dst=101037&field=134&date=27.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=98810&dst=100015&field=134&date=27.08.2021


 

 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  МКОУ ЗАТО 

Знаменск  Гимназия № 231 

от «   01» октября 2021 № 145  -о  

 

 

 

Порядок  

обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья  в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 
 

1. Общие положения 

 

          1. Настоящий Порядок обеспечения питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее – обучающиеся с ОВЗ), 

разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон об 

образовании) и решения Совета ЗАТО Знаменск от 25.08.2020 №89 «Об 

утверждении Положения об организации и обеспечении питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций ЗАТО Знаменск» (с 

изменениями от 04.03.2021 № 11, от 26.08.2021 №73, от 28.09.2021 № 91). 

   Настоящий Порядок направлен на реализацию обязанности по 

организации получения образования обучающимися с ОВЗ в соответствии со 

ст. 79 Закона об образовании. 

   Под обучающимся с ОВЗ понимается физическое лицо, имеющее 

недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные 

психолого-медико-педагогической комиссией и препятствующие получению 

образования в образовательной организации без создания специальных 

условий. 

Обучающиеся с ОВЗ по очной форме обучения обеспечиваются 

бесплатным двухразовым питанием, обучающиеся с ОВЗ, получающие 

образование на дому, обеспечиваются набором продуктов питания, в виде 

сухого пайка (далее – сухой паек).  

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ или 

предоставление сухого пайка осуществляется в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных на указанные цели до общеобразовательных 

организаций - получателей бюджетных средств, из расчета стоимости 

двухразового питания (завтрак, обед), сухого пайка, ежегодно утверждаемой 

постановлением администрации ЗАТО Знаменск. 

          2. Настоящий Порядок устанавливает: 

          - порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389174&dst=101037&field=134&date=26.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=98810&dst=100015&field=134&date=27.08.2021


          - порядок обеспечения набором продуктов питания, в виде сухого пайка 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

образование на дому. 

 

2. Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

 

3. Обучающиеся с ОВЗ по образовательным программам основного 

общего образования, среднего общего образования по очной форме обучения 

обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием в течение учебного года в 

дни фактического посещения МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231. 

Обучающиеся с ОВЗ по образовательным программам начального общего 

образования по очной форме обучения, получающие бесплатное горячее 

питание в соответствии с частью 2.1 статьи 37 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», обеспечиваются бесплатным питанием, 

в дни фактического посещения МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231, 

предусмотренным настоящим Порядком, однократно.  

   Обеспечение бесплатным питанием осуществляется в дни посещения 

занятий МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 лицами с ограниченными 

возможностями здоровья до завершения ими обучения. 

          4. Для обеспечения бесплатным питанием обучающегося с ОВЗ один из 

родителей (законных представителей) ежегодно предоставляет в МКОУ ЗАТО 

Знаменск Гимназия № 231: 

          - заявление об обеспечении бесплатным питанием (Приложение 1 к 

настоящему Порядку); 

  -     копию документа, удостоверяющего личность обучающегося; 

  - копию документа, удостоверяющего личность представителя 

обучающегося, и документа, подтверждающего его полномочия как 

представителя обучающегося (в случае подачи документов представителем 

обучающегося); 

  -      копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии; 

  -   копии документов, подтверждающих проживание обучающегося на 

территории ЗАТО Знаменск (договоры найма (поднайма) либо социального 

найма жилого помещения, либо свидетельство о государственной регистрации 

права на жилое помещение, либо иной документ, являющийся в соответствии с 

жилищным законодательством Российской Федерации основанием для 

вселения в жилое помещение), в случае отсутствия в документе, 

удостоверяющем личность обучающегося, сведений о регистрации по месту 

жительства на территории ЗАТО Знаменск. 

          Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в случае, если при зачислении на 

обучение или во время обучения эти документы не были представлены. 

   Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются 

вместе с оригиналами для проверки представленных копий на соответствие 

оригиналам либо заверенные в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации. 

   5. Должностное лицо МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=98810&dst=100015&field=134&date=27.08.2021
consultantplus://offline/ref=9362E9B7953DAD2DED93B9ED37CF50AF3EB3A977FC514F94573CC281336DE9C7FFC53B3882068EB481E87088D339045B4318CEC786WB46L


1 рабочего дня со дня поступления документов, указанных в пункте 4 

настоящего Порядка, осуществляет их регистрацию в журнале (Приложение 3 к 

настоящему Порядку) и передает их на рассмотрение комиссии МКОУ ЗАТО 

Знаменск Гимназия № 231 по приему документов на предоставление питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  (далее – Комиссия), 

состав и порядок работы которой утверждаются локальным нормативным 

актом МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231. 

   Комиссия в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка: 

   - рассматривает документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка; 

   - принимает в форме протокола решение об обеспечении обучающегося с 

ОВЗ бесплатным питанием либо об отказе в обеспечении обучающегося с ОВЗ 

бесплатным питанием. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 на основании решения 

Комиссии в течение 1 рабочего дня со дня принятия Комиссией указанного 

решения принимает в форме приказа решение об обеспечении бесплатным 

питанием обучающегося с ОВЗ либо об отказе в обеспечении бесплатным 

питанием обучающегося с ОВЗ. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 1 рабочего дня со дня 

утверждения приказа, в произвольной письменной форме уведомляет о 

принятом решении родителя (законного представителя) обучающегося с ОВЗ. 

   В случае принятия решения об отказе в обеспечении бесплатным 

питанием обучающегося с ОВЗ в уведомлении указывается основание для 

отказа. 

   6. Основаниями для отказа в обеспечении бесплатным питанием 

обучающегося с ОВЗ являются: 

- представление неполного пакета документов, указанных в пункте 4 

настоящего Порядка, и (или) недостоверных сведений в них; 

- отсутствие у обучающегося статуса лица с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- наличие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не 

оговоренных исправлений, а также повреждений, наличие которых не 

позволяет однозначно истолковать их содержание. 

В случае отказа в обеспечении бесплатным питанием обучающегося с ОВЗ 

по основаниям, указанным в настоящем пункте, родитель (законный 

представитель) обучающийся с ОВЗ имеет право на повторное обращение в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 после устранения оснований, 

послуживших причиной отказа, в порядке, установленном настоящим 

локальным нормативным актом. 

   7. В случае принятия МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 решения 

об обеспечении бесплатным питанием обучающегося с ОВЗ обучающийся 

обеспечивается бесплатным питанием со дня зачисления на обучение и даты 

присвоения статуса лица с ограниченными возможностями здоровья, 

подтвержденного заключением психолого-медико-педагогической комиссии. 

   8. Обеспечение бесплатным питанием обучающегося с ОВЗ  

прекращается в случае: 



   - подачи обучающимся с ОВЗ или представителем обучающегося  

заявления об отказе в обеспечении бесплатным питанием; 

   -   утраты обучающимся статуса лица с ограниченными возможностями 

здоровья; 

   - прекращения образовательных отношений в связи с отчислением 

обучающегося из МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 досрочно; 

   - смерти обучающегося, признания его безвестно отсутствующим или 

объявления его умершими. 

   9. Родитель (законный представитель) обучающегося с ОВЗ обязан в 

произвольной письменной форме сообщать в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№ 231 о наступлении обстоятельства, указанного в абзаце третьем пункта 8 

настоящего Порядка, которое влечет за собой прекращение обеспечения 

бесплатным питанием, в течение 10 рабочих дней со дня наступления 

указанного обстоятельства. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 3 рабочих дней со дня 

наступления обстоятельств, указанных в абзацах втором и четвертом пункта 8 

настоящего Порядка, поступления информации о наступлении обстоятельств, 

указанных в абзацах третьем, пятом пункта 8 настоящего Порядка, принимает 

решение в форме приказа о прекращении обеспечения бесплатным питанием. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия решения о прекращении обеспечения бесплатным питанием 

направляет родителю (законному представителю) обучающемуся с ОВЗ 

письменное уведомление о прекращении обеспечения бесплатным питанием с 

указанием оснований принятия данного решения. 

   В случае прекращения обеспечения бесплатным питанием в связи со 

смертью обучающегося, признания его безвестно отсутствующим или 

объявления его умершим уведомление о прекращении обеспечения бесплатным 

питанием МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 не направляется. 

   Обеспечение бесплатным питанием обучающегося с ОВЗ прекращается: 

   - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили 

обстоятельства, указанные в абзацах втором, третьем и пятом пункта 8 

настоящего Порядка (в случае прекращения обеспечения бесплатным питанием 

по основаниям, указанным в абзацах втором, третьем и пятом пункта 8 

настоящего Порядка); 

   - со дня издания приказа МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 об 

отчислении досрочно обучающегося с ОВЗ из МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№ 231 (в случае прекращения обеспечения бесплатным питанием по 

основанию, указанному в абзаце четвертом пункта 8 настоящего Порядка). 
 

3. Порядок обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих образование на дому, наборами продуктов питания 

в виде сухого пайка  
 

10. Формой предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ, получающим образование на дому, является обеспечение 

их наборами продуктов питания в виде сухого пайка. Замена сухого пайка на 

денежную компенсацию не производится. 



          11. Перечень продуктов для включения в сухой паек утверждается 

постановлением  администрации ЗАТО Знаменск. 

          12.  Для обеспечения набором продуктов питания в виде сухого пайка 

обучающегося с ОВЗ один из родителей (законных представителей) ежегодно 

предоставляет в МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231: 

          - заявление об обеспечении набором продуктов питания в виде сухого 

пайка (Приложение 2 к настоящему Порядку); 

  -     копию документа, удостоверяющего личность обучающегося; 

  - копию документа, удостоверяющего личность представителя 

обучающегося, и документа, подтверждающего его полномочия как 

представителя обучающегося (в случае подачи документов представителем 

обучающегося); 

  -      копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии; 

  -      заключение врачебной комиссии, рекомендующее обучение на дому; 

  -   копии документов, подтверждающих проживание обучающегося на 

территории ЗАТО Знаменск (договоры найма (поднайма) либо социального 

найма жилого помещения, либо свидетельство о государственной регистрации 

права на жилое помещение, либо иной документ, являющийся в соответствии с 

жилищным законодательством Российской Федерации основанием для 

вселения в жилое помещение), в случае отсутствия в документе, 

удостоверяющем личность обучающегося, сведений о регистрации по месту 

жительства на территории ЗАТО Знаменск. 

          Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в случае, если при зачислении на 

индивидуальное обучение на дому или во время обучения эти документы не 

были представлены. 

   Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются 

вместе с оригиналами для проверки представленных копий на соответствие 

оригиналам либо заверенные в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации. 

   13. Должностное лицо МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 

1 рабочего дня со дня поступления документов, указанных в пункте 12 

настоящего Порядка, осуществляет их регистрацию в журнале (Приложение 3 к 

настоящему Порядку) и передает их на рассмотрение Комиссии. 

   Комиссия в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, 

указанных в пункте 12 настоящего Порядка: 

   -   рассматривает документы, указанные в пункте 12 настоящего Порядка; 

   - принимает в форме протокола решение об обеспечении набором 

продуктов питания в виде сухого пайка обучающего с ОВЗ либо об отказе в 

обеспечении набором продуктов питания в виде сухого пайка обучающегося с 

ОВЗ. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 на основании решения 

Комиссии в течение 1 рабочего дня со дня принятия Комиссией указанного 

решения принимает в форме приказа решение об обеспечении набором 

продуктов питания в виде сухого пайка обучающего с ОВЗ либо об отказе в 

обеспечении набором продуктов питания в виде сухого пайка обучающегося с 

ОВЗ. 



   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 1 рабочего дня со дня 

утверждения приказа, в произвольной письменной форме уведомляет о 

принятом решении родителя (законного представителя) обучающегося с ОВЗ. 

   В случае принятия решения об отказе в обеспечении набором продуктов 

питания в виде сухого пайка обучающегося с ОВЗ в уведомлении указывается 

основание для отказа. 

   14. Основаниями для отказа в обеспечении набором продуктов питания в 

виде сухого пайка обучающегося с ОВЗ являются: 

- представление неполного пакета документов, указанных в пункте 12 

настоящего Порядка, и (или) недостоверных сведений в них; 

- отсутствие у обучающегося статуса лица с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- наличие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не 

оговоренных исправлений, а также повреждений, наличие которых не 

позволяет однозначно истолковать их содержание. 

В случае отказа в обеспечении сухим пайком обучающегося с ОВЗ  по 

основаниям, указанным в настоящем пункте, родитель (законный 

представитель) обучающегося с ОВЗ имеет право на повторное обращение в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 после устранения оснований, 

послуживших причиной отказа, в порядке, установленном настоящим 

Порядком. 

   15. В случае принятия МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 решения 

об обеспечении набором продуктов питания в виде сухого пайка обучающегося 

с ОВЗ обучающийся обеспечивается сухим пайком со дня начала освоения 

образовательной программы на дому, рекомендованной заключением 

врачебной комиссии и даты присвоения статуса лица с ограниченными 

возможностями здоровья, подтвержденного заключением психолого-медико-

педагогической комиссии. 

Обучающиеся с ОВЗ, получающие образование на дому, обеспечиваются 

сухим пайком в дни проведения занятий согласно  классному журналу. 

Сухой паек выдается родителю (законному представителю) 

обучающегося с ОВЗ за предыдущий месяц в столовой МКОУ ЗАТО Знаменск 

Гимназия № 231 индивидуальным  предпринимателем, обеспечивающим 

питанием обучающихся, не позднее 10 числа текущего месяца  с 12.00 до 16.00. 

16. Обеспечение сухим пайком обучающегося с ОВЗ прекращается в 

случае: 

   - подачи родителем (законным представителем) обучающегося с ОВЗ  

заявления об отказе в обеспечении набором продуктов питания в виде сухого 

пайка; 

   -   утраты обучающимся статуса лица с ограниченными возможностями 

здоровья; 

   - прекращения образовательных отношений в связи с отчислением 

обучающегося из МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 досрочно; 

   - смерти обучающегося, признания его безвестно отсутствующим или 

объявления его умершими. 

   17. Один из родителей (законных представителей) обучающего с ОВЗ 

обязан в произвольной письменной форме сообщать в МКОУ ЗАТО Знаменск 



Гимназия № 231 о наступлении обстоятельства, указанного в абзаце третьем 

пункта 16 настоящего Порядка, которое влечет за собой прекращение 

обеспечения сухим пайком, в течение 10 рабочих дней со дня наступления 

указанного обстоятельства. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 3 рабочих дней со дня 

наступления обстоятельств, указанных в абзацах втором и четвертом пункта 16 

настоящего Порядка, поступления информации о наступлении обстоятельств, 

указанных в абзацах третьем, пятом пункта 16 настоящего Порядка, принимает 

решение в форме приказа о прекращении обеспечения сухим пайком. 

   МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия решения о прекращении обеспечения сухим пайком направляет 

родителю (законному представителю) обучающегося с ОВЗ письменное 

уведомление о прекращении обеспечения сухим пайком с указанием оснований 

принятия данного решения. 

   В случае прекращения обеспечения сухим пайком в связи со смертью 

обучающегося, признания его безвестно отсутствующим или объявления его 

умершим уведомление о прекращении обеспечения сухим пайком МКОУ ЗАТО 

Знаменск Гимназия № 231 не направляется. 

   Обеспечение сухим пайком обучающегося с ОВЗ прекращается: 

   - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили 

обстоятельства, указанные в абзацах втором, третьем и пятом пункта 16 

настоящего Порядка (в случае прекращения обеспечения сухим пайком по 

основаниям, указанным в абзацах втором, третьем и пятом пункта 16 

настоящего Порядка); 

   - со дня издания приказа МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 об 

отчислении досрочно обучающегося с ОВЗ из МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№ 231 (в случае прекращения обеспечения сухим пайком по основанию, 

указанному в абзаце четвертом пункта 16 настоящего Порядка). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Приложение 1 

к Порядку обеспечения питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья  в  



МКОУ ЗАТО Знаменск      

Гимназия № 231 

 

 

 

                                                                                                 Директору            

                                                                                                               ________________________ 

                                                                                                        

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                       (ФИО, наименование образовательной 

                                                                                                                                                   организации) 

                                                                                                  

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                           (ФИО родителя (законного 

                                                                                                                                             представителя) 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

          Прошу обеспечить с "__" _____________ 20 __ г. бесплатное питание двухразовое 

(одноразовое) моему ребенку 

 __________________________________________________________________, 
                                                                     (ФИО ребенка, дата рождения) 

обучающемуся класса ____________________________________________________________. 
                                                                                   (наименование класса) 

 

Согласен (а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

 

Основание:         Выписка         из        протокола        заседания 

психолого-медико-педагогической комиссии от «__» _________ 20 __ г. № ____. 

 

Копии документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, прилагаются. 

 

«__» _________ 20 __ г.                  _________/ __________________________________ 
                                                                            подпись   расшифровка подписи 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Директору            

                                                                                                               ________________________ 

                                                                                                        

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                       (ФИО, наименование образовательной 

                                                                                                                                                   организации) 

                                                                                                  

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                           (ФИО родителя (законного 

                                                                                                                                             представителя) 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

          Прошу обеспечить с "__" _____________ 20 __ г. набором продуктов питания в виде 

сухого пайка моего ребенка 

 __________________________________________________________________, 
                                                                     (ФИО ребенка, дата рождения) 

обучающегося класса ____________________________________________________________. 
                                                                                   (наименование класса) 

 

Согласен (а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

 

Основание:         Выписка         из        протокола        заседания 

психолого-медико-педагогической комиссии от «__» _________ 20 __ г. № ____; 

заключение врачебной комиссии  от «__» _________ 20 __ г. № ____. 

 

 

Копии документов, предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка, прилагаются. 

 

«__» _________ 20 __ г.                  _________/ __________________________________ 
                                                                            подпись   расшифровка подписи 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 2 

к Порядку обеспечения питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья  в  

МКОУ ЗАТО Знаменск     

Гимназия № 231 



 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 3 

к Порядку обеспечения питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья  в МКОУ 

ЗАТО Знаменск Гимназия № 231  

 

                                                              Журнал  

регистрации    документов, поступивших  от  родителей  обучающихся с ОВЗ  
 

№ 

 

п/п 

 Дата  ФИО родителей 

обучающегося с ОВЗ 

(законных 

представителей) 

ФИО  

обучающегося 

с ОВЗ 

Перечень  

документов 

 

Подпись  

ответствен-

ного лица 

 

Подпись 

родителя  

(законного 

представи-

теля) 

обучающегося 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-28T12:52:21+0400
	Российская Федерация,Астраханская область, г.Знаменск, ул.Волгоградская 12а
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




